



Erasmus+

Projekt **"Poprzez języki do TIK - doskonalenie kompetencji nauczycieli VI LO w zakresie języków obcych i technologii informacyjnych"**, realizowany od 1 czerwca 2019 do 31 maja 2022 roku, przeznaczony był dla nauczycieli VI Liceum Ogólnokształcącego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy. Kadra pedagogiczna zgłaszała duże zainteresowanie narzędziami TIK oraz ich częstszym i efektywniejszym wykorzystaniem w pracy dydaktycznej, a także potrzebę doskonalenia kompetencji językowych w zakresie języka angielskiego i języka niemieckiego.

Głównym celem projektu było podniesienie jakości pracy i działań na rzecz uczniów poprzez wzbogacenie warsztatu pracy nauczycieli o innowacyjne narzędzia TIK i kreatywne wykorzystanie możliwości aplikacji mobilnych i internetowych do tworzenia materiałów dydaktycznych. Drugim, niemniej ważnym celem, było zwiększenie zdolności placówki do współpracy na poziomie europejskim, większe zaangażowanie kadry w realizację projektów KA2 i eTwinning dla uczniów. Zależało nam także na doskonaleniu umiejętności językowych nauczycieli biologii, matematyki, informatyki i przedsiębiorczości, którzy znajomość języka wykorzystują czytając obcojęzyczną literaturę fachową, pracując z zadaniami z angielsko i niemieckojęzycznych podręczników i konkursów oraz, jako opiekunowie nauki, wypełniając dokumentację i pisząc rekomendacje uczniom aplikującym na uczelnie zagraniczne. Kolejnym celem była promocja wielojęzyczności i dywersyfikacja językowa w placówce, doskonalenie znajomości języka angielskiego wśród nauczycieli języka francuskiego i niemieckiego, oraz włoskiego u anglisty.

Ośmiu nauczycieli (język angielski, język niemiecki, informatyka i przedsiębiorczość) uczestniczyło w kursach metodycznych na Malcie, w Niemczech, we Włoszech i w Irlandii.

Były to:

1. Creativity, Innovation, Motivation and New Teaching Methodologies
2. Lernumgebung Moodle für den Deutsch- und Fremdsprachenunterricht
3. Technology-Enhanced Learning
4. Professional Communication Skills & Empowerment in ICT Skills
5. Methodology Revisited, Revitalised and Re-energised
6. There's an App for That! Exploring the Best Apps for Teaching and Student Learning

Sześciu nauczycieli (język niemiecki, język francuski, biologia, matematyka, WF, biblioteka) pogłębiało znajomość języka angielskiego w Irlandii i na Malcie, a nauczycielka matematyki wzięła udział w kursie języka niemieckiego w Berlinie.

Rezultaty: Podniesienie jakości edukacji w placówce, podniesienie kwalifikacji metodycznych i językowych pracowników, wdrożenie nowych metod nauczania z wykorzystaniem najnowszych narzędzi TIK, doskonalenie programu nauczania, realizacja projektów Erasmus+ KA1 i KA2 w synergii z eTwinning. Potencjalne korzyści długofalowe to podniesienie jakości

oferty edukacyjnej szkoły, podniesienie jakości współpracy międzynarodowej, pogłębienie postaw otwartości, szacunku i tolerancji wśród pracowników i uczniów szkoły oraz zwiększenie wymiaru europejskiego szkoły.